Una observación para la buena inteligencia de las copias y 
concluyo. Los documentos que me han servido de original, por 
causa del incendio que en 1738 devastó el Archivo de la Emba
jada, averiados y maltrechos, presentan frecuentes lagunas. La
gunas de ese género significan los puntos suspensivos intercala
dos en el texto, y lagunas también, pero rellenadas por mí, las 
palabras o partes de palabras comprendidas entre corchetes. He 
preferido ponerlas así, y no al pie de la página, por hacer la lec
tura más seguida.

Le estrecha la mano y se repite suyo e;c corde.

P. Saturnino López Zamora,
o. s. A.

I. — Nombramiento del Nuncio de Su Santidad.

Ludovicus Taberna, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episco- 
pus Laudensis, Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri
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Dni. Gregorii, divina providentia Papae decimi tertii, et eiusdem 
Sedis in Hispaniarum regnis, cum potestate legati de latere, Nun
tius.

Dilecto in Christo fratri Joanni de Guevara, ordinis Sancti 
Augustini heremitarum professori. Salutem in Domino.

Ex crédito nobis ab eadem Sede legationis officio, ad ea liben- 
ter convertimur per quae monasteriorum quorumlibet et perso- 
narum in eis degentium statui et prosperitati consulitur. Cum, ita- 
que (sicut fidedignorum testimonio accepimus) in plerisque eius
dem Ordinis provinciae Castellae domibus et regularibus locis 
dissensiones aliquae inter ipsius ordinis regulares personas vige- 
re, in illisque eam quam deceret regulärem disciplinam minime 
servari conspiciatur; Nos praemissis, quantum possumus, pro 
.npstri officii debite providere, ac quae reformatione et emenda- ' 
tione indigent, reforman et emendari, ac sublatis, si qui irrepse- 
rint, abusibus, domos et regularía loca eiusdem ordinis dictae 
provinciae prístino decori et nitori ad Dei omnipotentis gloriam 
et honorem ac populorum aedificationem restituí cupientes, plu- 
ribusque al iis arduis praepediti negotiis, domorum et ioeorum 
praedictorum visitationi et correction! per nos ipsos întendere ne- 
quentes, ac de religionis zelo, vitae ac morum integritate, regu- 
larisque disciplinae observantia ac in similibus gerendis expe- 
rientia tuis plurimum in Domino confidentes, auctoritate apostó
lica nobis concessa et qua fungimur in hac parte, Tibi, qui sa- 
cram Theologiam in Universitate Salmantina publice proflteris, 
domos, regulariaque loca, tarn virorum quam mulierum, eiusdem 
ordinis in dicta provincia consistentia, illorumque ecclesias, fra- 
tres, personas," superiores et praelatos quoscumque, quavis aucto
ritate fungentes, visîtandi ac illorum statum, formam, regimen, 
vitam, ritus, mores et disciplinam diligenter inquirendi etinves- 
tigandi, necnon evangelicae et apostolicae doctrinae, et sacro- 
rumque canonum et géneralium coneiliorum decretis et Sancto- 
rum Patrum traditionibus atque institutis inherendo, prout occa- 
sio, rerumque qualitas exegerit; quaecumque mutatione, corre- 
ctione et renovatione indigere cognoveris reformandi, mutandi et 
corrigendi; abusus quoscumque tollendi; regulas, institutiones et 
ecclesiasticam disciplinam, ubicumque illae exciderint, modis 
congruis restituendi et redintegrandi; praedicta Concilii Triden- 
tini decreta (si ibi nondum introducto sunt) proponendi et custo-
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diri praecipiendi; domorumque et regularium locorum huiusmo- 
di superiores et regulares personas ad debitum et honestum vitae 
modum revocandi; contra criminosos delinquentes, inobedientes 
et rebelles, Priores et fratres ac conventus et alios, inquirendi, 
eosque, si et prout inris fuerít, carcerandi; caeteraque alia facien
di, dicendi, gerendi et exequendi quae in praemissis et circa ea 
necessaria fuerint, sen quomodolibet oportuna (1); non obstanti- 
bus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ae dicti Ordinis, 
etiam iuramento, conflrniatione apostólica vel quavis firmitate 
alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, in- 
dultis et litteris apostolicis eidem ordini, illiusque superioribus 
et persönis, in genere vel specie, ac alias in contrarium quomo
dolibet concessis, confirmatis et innovatis; quae omnia, etiam si 
de illis, eorumque totis tenoribus specialis, speciflca expressa et 
individua mentio habenda aut aliqua exquisita forma ad hoc ser-, 
vanda foret, illorum tenores et formas pro plene ac sufficienter 
expresáis habentes, nemini contra tenorem praesentium suffra- 
gari volumus con .... cumque.